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Zápis z 85. schůze VV ŠSČR 

Praha, 10. 12. 2013 

Přítomni:  Viktor Novotný, Marek Vokáč, Petr Pisk, Rostislav Svoboda, Zdeněk Fiala, Ladislav Palovský, 

Jiří Krejnický 

Hosté: František Štross (sekretář ŠSČR), Jiří Kotzot (místopředseda SŠS) 

Omluveni: Petr Buchníček, Petr Záruba  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Schůzi zahájil v 17:15 předseda V. Novotný. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem 

Petr Pisk.  

2. Schválení zápisu z 84. schůze VV ŠSČR 
K zápisu nebyly připomínky.  

Usnesení 85/1: VV ŠSČR schvaluje zápis z 84. schůze VV ŠSČR. 

Příloha 1: Zápis z 84. schůze VV 

3. Schválení programu 85. schůze VV ŠSČR 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu V. Novotný 

2 Schválení zápisu 84. schůze VV ŠSČR V. Novotný 

3 Schválení programu 85. schůze VV ŠSČR V. Novotný 

4 Aktuální zpráva předsedy V. Novotný 

5 Potvrzení usnesení per rollam P. Pisk 

6 Termínový kalendář P. Pisk 

7 Zpráva sekretariátu P. Pisk 

8 Kontrola úkolů P. Pisk 

9 Zpráva hospodáře R. Svoboda 

10 Zpráva STK P. Záruba 

11 Zpráva KM Z. Fiala 

12 Zpráva TMK M. Vokáč 

13 Zpráva Legislativní komise P.Buchníček 

14 Zpráva KMK V. Novotný 

15 Zpráva KR a KK L. Palovský 

16 Černobílá kniha J. Lamser 



Zápis z 85. schůze VV ŠSČR – 10. prosince 2013 

2 

 

17 MČR v bleskovém šachu P. Pisk 

18 Příprava konference ŠSČR 2014 P. Pisk 

19 Rozpočet ŠSČR R. Svoboda 

20 Různé   

21 Závěr   

 

Usnesení 85/2:  VV ŠSČR schvaluje program 85. schůze VV ŠSČR.  

4.  Aktuální informace předsedy 

Předseda ŠSČR Viktor Novotný stručně okomentoval svou písemnou zprávu.  

Dne 28. 11. proběhla v aule Tyršova domu VH Českého klubu sportovních svazů, organizací a institucí 

(ČKSOI), což je jedna z nových složek Českého olympijského výboru. Šlo o to, kdo z 35 členů složky 

bude mít právo hlasovat na Plénech ČOV do příštích voleb. Pro šachy je potěšující, že jsem byl zvolen 

jedním ze 14 delegátů.  

Účastnil jsem se rovněž zasedání Zahraniční komise ČOV, kde se řešily především TOP akce v ČR, 

prezentace chystaných akcí 2014, 2015, koordinace výroby signálu ČT a doporučení dotační podpory 

ze strany MŠMT. Na jaře se rozhodne o výběru akcí konaných v ČR na rok 2016, kde se 

pravděpodobně budeme ucházet o ME či MS mládeže. V koordinaci s komisí jsme zamítli nabídku 

ECU na pořádání ME žen 2014 (bylo by bez státní podpory). Nelichotivě vyznívá pro ČR zastoupení 

v mezinárodních sportovních organizacích, je potřeba vybudovat silnější pozice.  

Byl jsem též na konferenci Mediální komise ČOV v České televizi, kde se řešil především styk svazů 

s ČT přes novou koordinátorku. Pro ŠSČR zajišťuje styk s ČT PR agentura.  

V Praze proběhlo jednání předsedů sportů sdružených v IMSA, tedy šachu, bridge, go a dámy. 

Vyměnili jsme si zkušenosti z našich svazů a probrali možnosti užší spolupráce. Jednou z možností je 

společná klubovna v centru Prahy či častější pořádání společných turnajů. ŠSČR spolupracoval při 

zajištění šachového turnaje v rámci MindSport Festivalu v Praze.  

Zastupoval jsem ŠSČR v komisi, která udělovala ceny Salo Flohra, které jsem následně i předával 

oceněným na slavnostním večeru v Era Světě. Účastnil jsem se turnaje v Kyjově při 10. výročí založení 

Bud Chess série. Navštívil jsem Mistrovství Čech mládeže v Hrdoňově a zúčastnil jsem se oslav výročí 

založení společnosti Czechoslovak Real, jejichž tradiční součástí byla i simultánka GM Jansy a WGM 

Kočetkové. Navštívil jsem rovněž charitativní simultánku GM Radka Kaloda v Brně.  

Byl jsem nucen reagovat na dopis R. Kaisera, který po prohraném soudním sporu šířil pomluvy proti 

ŠSČR mailovou poštou a uvést jeho dezinformace na pravou míru.  

Informace z ČOV a ČUS 

Loterijní finance – ČOV očekává až 400mil. ročně. Proběhlo 3. jednání skupiny pro návrh klíče dělení 

prostředků pod vedením místopředsedy pro ekonomiku a marketing Libora Varhaníka. Klíče budou 

hotové v 1.Q roku 2014 a první finance pro svazy nejpozději ve 3. Q roku 2014. 
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Představitelé ČOV a ČUS se dohodli na rozdělení kompetencí mezi obě organizace. ČOV jako střešní 

organizace zastupuje sportovní prostředí navenek, tj. směrem ke státní správě, zahraničí apod., uvnitř 

spolupracuje primárně se sportovními svazy a sdruženými organizacemi. ČUS na základě dlouhodobě 

fungující struktury spolupracuje a komunikuje primárně se základnou - s tělovýchovnými jednotami, 

sportovními kluby a kraji, a poskytuje servis svazům na všech úrovních podle jejich požadavků. Pro 

lepší informovanost svazů bude na pravidelných poradách sekretářů svazů ČUS přítomen také 

zástupce ČOV. 

Informace o realizaci projektu SCS - Marek Hájek 

V současnosti poskytují SCS aktivní servis pro SK/TJ při administraci dotací.  V příštím roce se s nimi 

mimo jiné počítá při poskytování odborného poradenství a služeb souvisejících s novou právní 

úpravou spolků dle nového občanského zákoníku. Základem existence SCS je systém vícezdrojového 

financování, ve kterém mají hlavní úlohu kraje, místní samosprávy, MŠMT a ČUS. Také se rýsuje 

možnost financování, především mládežnického, sportu z ČOV, skrze SCS. V letech 2011 a 2012 

proběhla přes SCS kompletní administrace programu IV MŠMT pro Fotbalovou asociaci ČR a pro 

několik sportovních svazů - a to bezchybně. SCS jsou připravena v následujících letech převzít od SK a 

TJ administraci dotačních programů a vedení jejich podvojného účetnictví.  

Informace ke změnám vyplývajícím z nového občanského zákoníku - Jan Boháč 

Česká unie sportu připravuje vzorové stanovy pro TJ/SK, které již budou odpovídat znění nového 

občanského zákoníku. Ty by měly být k dispozici po projednání v legislativní radě ČUS. V současnosti 

jsou zveřejněny výklady ČOV k hlavním změnám vyplývajícím z nového občanského zákoníku, které 

jsou zveřejněny na stránkách ČUS i ČOV. Po schválení prováděcích předpisů ze strany státu, ČUS 

připraví a poskytne přehledný návod postupů, které bude postupně nutné učinit, aby bylo vyhověno 

všem podmínkám nového zákona. V současnosti by procesu příprav informací pro svazy pomohlo, 

kdyby svazy sdělily své dotazy k aplikaci nového občanského zákoníku prostřednictvím on-line 

dotazníku ČOV na http://www.olympic.cz/text/pravni-dotaz. 

Informace k mediální spolupráci - Na regionální úrovni je prohlubována zejména spolupráce s 

Deníkem a jeho regionálními redakcemi (Vltava-Labe-Press). Pro národní sportovní svazy je 

připravena spolupráce s redakcí deníku Sport a její elektronickou mutací – ISport.cz.  Český rozhlas 

má zájem o spolupráci v oblasti projektu ČUS - Sportuj s námi!  

Členové ŠSČR budou i v roce 2014 úrazově pojištěni.  

Škodné události (úrazy) vzniklé po 1. 1. 2013 se uplatňují dle smlouvy č. 1310000010 u Pojišťovny VZP 

a. s., na je-jích formulářích. V případě tělesného poškození způsobeného úrazem, trvalých následků 

úrazu i případného hlášení smrti úrazem vyplňte „písemně“ formulář Oznámení škod-né události 

(OŠU) úrazového pojištění. Jako pojištěný se vždy uvádí osoba, které se stal úraz, jako číslo pojistné 

smlouvy uveďte – 1310000010. Do kolonky „Doplňující poznámky“ na druhé straně formuláře je 

nutné uvést: název střešní organizace v našem případě - Česká unie sportu, a evidenční číslo 

členského SK/TJ nebo sportovního svazu v rámci ČUS. http://www.cuscz.cz/sluzby-

servis/pojisteni.html 

Připravuje se i prodloužení smlouvy o pojištění odpovědnosti trenérů, kde je nutné upozornit, že se 

ale vztahuje jen na území České republiky.  

http://www.olympic.cz/text/pravni-dotaz
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Nadále platí smlouva s Integramem a chystá se i prodloužení smlouvy s OSA – na sportovních akcích 

pořádaných oddíly ŠSČR  tak můžete pouštět veřejně ze záznamu hudbu či videoklipy.  

Obecně k nové úpravě Občanského zákoníku  

Nový zákoník upravuje činnost občanských sdružení, automaticky mění jejich formu na spolek a mění 

také způsob jejich registrace. Všechny změny, které vyplývají z nového občanského zákoníku, jsou 

popsány v dokumentu, který naleznete na stránkách http:// www.cuscz.cz/files/475ZmZ.pdf. 

Principiálně se ale pro občanská sdružení působící ve sportu moc nemění.  

Nová právní úprava vychází i nadále z principu, že spolky si mají své fungování upravit ve stanovách 

především podle svých potřeb. Většina zákonných ustanovení se tak uplatní teprve v okamžiku, kdy 

stanovy pro konkrétní záležitost nebudou mít svou vlastní úpravu.  

Pouze nepatrná část zákonných ustanovení tak spadá mezi ta, od kterých se nelze v rámci stanov 

odchýlit.  

Své stanovy jsou spolky povinny přizpůsobit nové právní úpravě nejpozději do tří let od nabytí 

účinnosti nového občanského zákoníku, tj. do 1. 1. 2017. Ve stejné lhůtě je třeba zapsat pobočný 

spolek v případě, kdy jsou zřízeny organizační jednotky, a to pod sankcí ztráty jejich právní osobnosti 

(subjektivity). Stanovy musí být povinně uloženy v úplném znění v sídle spolku.  

Spolky se podle nové právní úpravy budou povinně zapisovat do veřejného rejstříku s tím, že do 

doby, než bude zřízen, budou podléhat i nadále registraci u Ministerstva vnitra ČR. 

Usnesení 85/3: VV ŠSČR bere na vědomí informace předsedy.  

5.  Potvrzení hlasování per rollam 

VV ŠSČR potvrzuje hlasování učiněná per rollam: 

 

Usnesení 85/4: VV ŠSČR schvaluje novelizaci Registračního a přestupního řádu ŠSČR a související 

aktualizaci Odvolacího řádu ŠSČR předložené Legislativní komisí ŠSČR. 

Usnesení 85/5: VV ŠSČR schvaluje finální podobu Ročenky ŠSČR 2013. 

Usnesení 85/6: VV ŠSČR schvaluje smlouvu s M. Beilem o vytvoření autorského díla série šesti 

Pracovních sešitů. 

Usnesení 85/7: VV ŠSČR schvaluje smlouvu s Vl. Pospíšilovou o vytvoření autorského díla ilustrace v 

sérii šesti Pracovních sešitů. 

Usnesení 85/8: VV ŠSČR navrhuje Viktora Novotného jako kandidáta do voleb zástupců ČKSOI pro 

Plénum ČOV. 

Usnesení 85/9: VV ŠSČR schvaluje na základě členské základny k 31. 10. 2013 počet delegátů pro 

Konferenci ŠSČR 2014 (28.02. -  01.03. 2014 ). 

 

6.  Termínový kalendář 
Sekretariát předložil aktualizovaný Termínový kalendář.  
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Usnesení 85/10: VV ŠSČR bere na vědomí aktuální Termínový kalendář. 
 
Příloha 2: Termínový kalendář k 10. 12. 2013 
 

7.  Informace ze sekretariátu 

- probíhá příprava MČR v bleskovém šachu 2013 v Brně.  

- jednání ohledně speciálního televizního pořadu MČR v bleskovém šachu 2013. 

- proběhlo zajištění reklam do pořadu V šachu. 

- příprava poptávky na místo konání konference ŠSČR 2014. 

- příprava a podání žádosti do konkursu na pořádání Mistrovství světa seniorů 2015.  

- proběhla jednání s B. Eichlerem, zástupcem ČAUS. 

- ve spolupráci s místopředsedou ŠSČR M. Vokáčem byly vypracovány a odeslány žádosti o dotace 

MŠMT z programů I a II. 

- na MŠMT byly odeslány výkazy výsledků z ME HD18, MS řešitelů a ME družstev. 

- bylo dokončeno vyúčtování ME mládeže. Vratky ze zálohových plateb budou účastníkům rozeslány 

během prosince. 

- byly uhrazeny platby za MS mládeže (ubytování, letenky, org. poplatky a poplatky FIDE). V současné 

době probíhá ve spolupráci s Davidem Kaňovským vyřizování víz. 

- byly uhrazeny odměny účastníkům ME družstev. 

- ve spolupráci se Zdeňkem Fialou probíhalo zapůjčování online šachovnic s příslušenstvím na přenos 

partií z Extraligy družstev. 

- na pražský sekretariát byla zakoupena nová tiskárna spolu se skenerem a tiskárnou v jednom. 

- proběhla administrativně náročná agenda s příjmem a proplácením faktur Projektu podpory 

šachových kroužků a oddílů. 

Novinky FIDE a ECU 

ŠSČR ve spolupráci s AVE-Kontakt s.r.o. podal žádost do konkursu na pořádání Mistrovství světa 

seniorů 2015.  

Kongres ECU se uskutečnil dne 16. 11. 2013 ve Varšavě (Polsko), ŠSČR reprezentoval delegát FIDE 

Petr Pisk. 

Byl schválen zápis z Kongresu ECU v Istanbulu 2012 a rozpočet ECU na rok 2014. 

Prezident ECU S. Danailov navrhl změnu formátu Evropského klubového poháru - přesný návrh bude 

zaslán federacím a příp. posléze schválen na kongresu ECU 2014 v Tromsu. 

Pořadateli evropských šampionátů v roce 2015 budou: Mistrovství Evropy mládeže - Porec  

(Chorvatsko), Evropský klubový pohár - Skopje (Makedonie), Mistrovství Evropy družstev seniorů - 

Vídeň (Rakousko), Mistrovství Evropy seniorů - Porto Carras (Řecko), Mistrovství Evropy škol  - Konya 

(Turecko). 

Příští kongres ECU bude volebním a uskuteční se v roce 2014 v Tromsu (Norsko). Kandidaturu na 

prezidenta ECU ohlásili prezident ECU Silvio Danailov z Bulharska a Zurab Azmajparašvili z Gruzie. 

 

Usnesení 85/11: VV ŠSČR bere na vědomí informace ze sekretariátu. 
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8.  Kontrola úkolů 

Proběhla kontrola všech úkolů po termínu plnění.  
 
Usnesení 85/12: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
 
 

9.  Zpráva hospodáře 

R. Svoboda okomentoval svou písemnou zprávu. 

Dotace z programu V 

Dodatkem č. 1  rozhodnutí č. 502013_5_138_A z 22. 11. 2013 nám byla zvýšena dotace v programu 

V o 2,0 mil. Kč. Celková výše dotace v programu V je tedy  5.649.100 Kč a již byla celá ŠSČR převedena 

na bankovní účet.  

Celé toto navýšení je nutno vyúčtovat v tomto roce. S ohledem na plánovanou rozpočtovanou ztrátu 

ve výši 1,793 mil. Kč nebude vyúčtování navýšení dotace činit velké problémy. Přesto doporučuji 

schválit některé výdaje, které v rozpočtu nejsou. Část z nich měla být realizována v dalším roce, část 

je nový výdaj:  

1) Prémie sekretáři svazu a účetní ve výši základního měsíčního platu: 

 - hrubá mzda         43.000 Kč 

 - zákonné odvody, 34,42%      14.806 Kč 

Usnesení 85/13: VV ŠSČR schvaluje prémie sekretáři a účetní ve výši základního měsíčního platu 

2) Prémii 5.000 Kč pro generálního sekretáře. 

Usnesení 85/14: VV ŠSČR schvaluje prémii 5.000 Kč pro generálního sekretáře. 

3) Nákup dresů pro reprezentaci mládeže ve výši 36.500 Kč. Blíže viz zpráva KM.  

Usnesení 85/15: VV ŠSČR schvaluje nákup dresů pro reprezentaci mládeže ve výši 36.500 Kč. 

4) Administrativní brigáda na sekretariátu v Praze do 5.000 Kč. 

Usnesení 85/16: VV ŠSČR schvaluje administrativní brigádu na sekretariátu v Praze do 5.000 Kč.  

5) Tisk 2. dílu pracovního sešitu pro Projekt Šachy do škol v celkové výši 127.660 Kč. 

 z toho: odměna autor   36.000 Kč 

                  odměna ilustrátorka                 18.000 Kč 

             tiskárna    68.660 Kč 
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               grafik                   5.000 Kč 

Usnesení 85/17: VV ŠSČR schvaluje tisk 2. dílu pracovního sešitu pro Projekt Šachy do škol v celkové 

výši 127.600 Kč. 

5) Software pro generování otázek školení rozhodčích ve výši 10.000 Kč. 

z toho: práce programátora   5.000 Kč 

  licence za SW pro použití KR                              5.000 Kč 

Usnesení 85/18: VV ŠSČR schvaluje software pro generování otázek na školení rozhodčích v celkové 

výši 10.000 Kč. 

Další položkou, která navýší výdaje v roce 2013, jsou prémie vyplacené reprezentantům za úspěšný 

start na ME družstev v celkové výši 360.000 Kč (6 x 35.000 Kč muži a 6 x 25.000 Kč ženy). 

Usnesení 85/19: VV ŠSČR schvaluje proplacení prémií ve výši 360.000 Kč za umístění reprezentace 

mužů a žen na ME družstev 2013 dle uzavřených smluv s reprezentanty a kapitány reprezentačních 

družstev a platného prémiového řádu. 

Peněžní prostředky k 30. 11. 2013 

Bankovní účet GE:              5.628.544 Kč 

Bankovní účet ERA:                             184.877 Kč 

Pokladna Praha, korunová:                   41.744 Kč  

Pokladna Ostrava, korunová:       19.478 Kč 

Pokladna Praha, eurová:       13.284 Kč     

Termínovaný účet, J&T:                            2.500.000 Kč     

Termínovaný účet, Artesa:               2.500.000 Kč 

Celkem                            10.887.927 Kč  

 

Online Aréna 

Byl zpracován návrh na řešení stávajícího stavu, který byl zaslán druhé straně. Podstatou návrhu je 

vzájemné započtení závazků dle smlouvy, doplatek by byl převeden ŠSČR jako dar.  

Vyúčtování dotace CTM a SKŠ 

V termínu 15. listopadu vyúčtovalo dotace SKŠ a 9 krajů. Z toho jen SKŠ a pět krajů mělo vyúčtování 

kompletní a bez závad a dotace jim byla vyplacena. K 8. prosinci ještě nepředložili kompletní 

vyúčtování tři kraje.  

Prodej cvičebnice Trénujeme s Figurkou 
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V září byla zaslána odpověď ŠSČR Figurce o.p.s. na návrh vyrovnání prodeje cvičebnice Trénujeme s 

Figurkou. Dle našich záznamů má po započtení závazků obou stran ŠSČR. pohledávku u Figurky o.p.s. 

ve výši 28.308 Kč. Na tento dopis jsme nedostali žádnou odpověď, a proto se uskutečnilo osobní 

setkání s panem Kořenem. Záznam z něj viz samostatná příloha zprávy. 

Zřízení obchodní společnosti 

Úvaha o zřízení obchodní společnosti byla vyvolána zkušeností s omezeními, které měl a má ŠSČR při 

jednáních s obchodními společnostmi. Největší omezení svaz má při případném obchodním vztahů se 

zahraničními obchodními společnostmi – plátci DPH. V případě finančního plnění této společnosti 

vůči svazu, ten by se ihned stal rovněž plátcem DPH. Toto je pro nás limitující při jednáních se 

společností provozující online arénu.  

Zřízení obchodní společnosti by proto přineslo tyto výhody:  

1. možnost obchodní spolupráce se zahraničními společnostmi, 

2. pružnější spolupráci s tuzemskými reklamními a marketingovými partnery svazu, 

3. možnost stát se plátcem DPH a odečítání DPH na vstupu, 

4. pružnější realizaci např. vydavatelské činnosti svazu. 

Na druhé straně by svaz musel pečlivě vyhodnotit svůj vztah k obchodní společnosti a zodpovědnost 

za její činnost (určení pravomocí obchodní společnosti, způsob obsazování statutárních orgánů 

společnosti, uplatňování majetkových práv atd.). Další podstatnou stránkou by bylo zajištění 

financování obchodní společnosti.  

V současnosti by existence obchodní společnosti umožňovala více možností při jednáních s majiteli 

Arény. Je ovšem otázkou, jak bude dále tato spolupráce pokračovat (další možnost pokračování 

spolupráce s majiteli online Arény hodnotím skepticky). A protože žádná další podobná spolupráce 

není na obzoru, tak výhoda podle prvního bodu není vysoká. 

Protože svaz má v současnosti minimum reklamních partnerů, tak přínos podle druhého bodu je 

v současnosti zanedbatelný.  

Možnost odečítání DPH na vstupu by mohla být přínosem. V současnosti ovšem svaz má cca 85% 

procent svých výdajů nezatížených DPH. Zbylá část by se jen částečně dala přenést na obchodní 

společnost. Pak se přínos odpočtu DPH pohybuje max. kolem 100 až 150 tis. Kč za rok, což nevyváží 

ani navýšení výdajů na výdaje spojené s administrativou obchodní společnosti.  

V případě, že by přes obchodní společnost byla realizována vydavatelská činnost svazu, je nutno 

počítat s tím, že s ohledem na vstupy, které jsou jen minimálně zatíženy DPH, naopak koncová cena 

bude celá zatížena DPH, bude konečný ekonomický efekt záporný. 

V této fází proto nejdříve doporučuju nejdříve diskutovat v souvislosti se změnou občanského 

zákoníků Úpravu stanov a s tím spojenou případnou změnu organizační struktury svazu. A až 

v horizontu dvou tří let se vrátit k diskusi o zřízení obchodní společnosti.  
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Vydání 2. dílu pracovního sešitu     

Učebnice byla autorem v termínu 30. listopadu v souladu se smlouvou dokončena a předána svazu. 

Nyní je v tisku (6000 kusů výtisků), s tím, že minimálně část nákladu pro školy by měla být k dispozici 

ještě do vánoc.  

Zjišťoval jsem možnosti prodeje dříve vydaných publikací přes velkoobchody a jejich zařazení do 

distribuce. Jedním z omezení při jednáních je, že nemají ISBN a čárový kód. Proto jsme zažádali u 

Národní knihovny o zařazení mezi vydavatele, kteří mají právo svým publikacím přidělovat čísla dle 

mezinárodního standardu. Do systému jsme byli zařazeni, systém je bezplatný, od chvíle zařazení 

ovšem povinný a my musíme nyní přidělit číslo ISBN každé vydané publikaci, kterou je např. i online 

podoba ročenky. Obdrželi jsme sto čísel ISBN, které přiděluje garant tohoto systém (zatím jsem jím já, 

ale osoba garanta se může u vydavatele měnit). Kopie přidělených čísel je uložena na sekretariátu 

v Praze. 

Přehled prodejů publikací ŠdŠ 

K 30. listopadu je následující stav (Metodika/Sbírka/PaM)    kusů 

Předáno bezplatně do škol v rámci projektu ŠdŠ      24/24/585 

Prodáno           24/23/46 

Autorské výtisky, dary                      26/15/21 

Bude předáno bezplatně oddílům v rámci projektu       90/90/536 

Celkem                                 164/152/1188 

V rámci projektu podpora šachových oddílů nebyly ještě učebnice rozeslány, protože nejsou 

k dispozici adresy osob v oddílech, které pracují s dětmi, a kterým by se učebnice zaslal.  

Pro druhý díl pracovního sešitu je nutno co nejdříve stanovit prodejní cenu. Měli bychom vzít i 

v úvahu zájem o první díl PaM, který není výrazný a prodejní cena 70 Kč (při výr. nákladech na jeden 

díl 33,80 Kč) není asi konkurence schopná. Výrobní náklady 2. dílu jsou 22,03 Kč.   

Úkol 85/1: Dopracovat cenu 2. dílu pracovního sešitu pro Projekt Šachy do škol, R. Svoboda.  

Různé 

Se společností Stormware byla dohodnuto bezplatná servisní a legislativní podpora účetního 

programu Pohoda v hodnotě 7.915 Kč za uveřejnění reklamy v pořadu V šachu.  

Byla provedena inventura úhrad poplatků za LOK a FIDE rating pořadateli.  

Z dubnové fakturace oddílům byly uhrazeny všechny faktury.  

Ze říjnové fakturace oddílům nebylo do 30 dnů po termínu splatnosti uhrazeno17 faktur.  

V projektu podpora šachových kroužků obdržel svaz všechny faktury (celkem 90 )a ty již byly 

proplaceny a zaúčtovány. Jistě stojí za pozornost, že od zveřejnění výsledků podpory po obdržení 
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poslední faktury od oddílů neuplynuly ani tři týdny. Usnesením VV ŠSČR (viz níže) byl rozšířen počet 

oddílů, které obdrží dotaci o ŠK Řevnice, který fakturu dodá v nejbližším termínu.  

Byla prověřena potřeba zřízení elektronického podpisu. Bylo předběžně dohodnuto, že elektronický 

podpis bude zřízen pro paní Kniezkovou především pro komunikaci s Českou správou sociálního 

zabezpečení od 1. 1. 2014. Protože však byla povinnost elektronické komunikace s ČSSZ odložena o 

rok, není nutné el. podpis zřídit hned. Pravděpodobně tak učiníme v souvislosti s jarní fakturací 

oddílům.  

Usnesení 85/20: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu hospodáře. 

Příloha 3: Záznam z jednání o vyúčtování prodeje Trénujeme s Figurkou 

Příloha 4: Seznam neuhrazených faktur 

10. Zpráva STK 

Zprávu STK zaslal Petr Záruba. 

 

V minulém období bylo ukončeno několik konkurzů. Podařilo se získat pořadatele MČR mužů a žen 

2014, kterým bude sdružení Ostrava Chess o. s. Toto MČR proběhne 26. 4. - 4. 5. 2014 v Domě 

kultury města Ostravy. Dále se podařilo získat pořadatele MČR juniorů 2014, které uspořádá klub ŠK 

SB Světlá nad Sázavou v termínu 7. - 15. 3. 2014 v hotelu Dlouhé Stráně v Koutech nad Desnou. MČR 

žen v rapid šachu uspořádá tradičně Šachové sdružení Znojmo v termínu 10. - 11. 5. 2013. Na termín 

10. 5. bude přeložen i turnaj GP v rapid šachu Memoriál Jana Turka, který se koná taktéž ve Znojmě 

z důvodu kolize původního termínu s MČR mužů a žen. 

Do konkurzu MČR mužů v rapid šachu, MČR seniorů, MČR ve Fischerových šachách a MČR juniorů 

v rapid šachu se nikdo nepřihlásil. Tyto konkurzy budou prodlouženy. 

Samostatně se řeší pořadatel závěrečného trojkola Extraligy, když ani do prodlouženého konkurzu se 

nikdo nepřihlásil. 

V minulém období se odehrálo MČR juniorek a polofinále MČR juniorů. Letos se soutěže hráli prvně 

rozděleně. Reakce na změnu jsou pozitivní, a tak systém bude zachován i v příštím roce. Jedinou 

slabinou byl chybějící online přenos předních šachovnic. 

Dalším turnajem pokračovala i série GP, která tentokrát zavítala do Koutů nad Desnou. Další turnaj je 

plánován první víkend po novém roce v Bílovci. 

Probíhá diskuze se SŠZ o ČS extralize žen 2014. SŠZ by rád v soutěži umožnil startovat týmům 

nesplňujícím podmínku 2 hráček z mateřského klubu z důvodu problémů splnit tuto podmínku u 

klubů na SVK. Systém by měl být podobný našemu otevřenému MČR 4-členných družstev. Až bude 

konkrétní podoba, bude nutné rozhodnout, zda finální podmínky jsou pro nás přijatelné. 

 

Diskuze: M. Vokáč nesdílí názor STK, že reakce na rozdělení MČR juniorek a polofinále MČR juniorů 

do dvou turnajů jsou pouze pozitivní. Po krátké diskuzi doporučeno vyjasnit otázku rozdělení turnaje 

společným projednáním mezi TMK a STK.   

 

Usnesení 85/21: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu STK. 
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11. Zpráva KM 
 

Z. Fiala stručně vysvětlil svou zprávu.  

 

Na konci října se uskutečnilo Mistrovství Čech mládeže do 16 let a Mistrovství Moravy a Slezska 

mládeže do 16 let. V polovině listopadu se uskutečnilo Mistrovství Čech mládeže do 8 a 10 let.  

Vyhodnotili jsme Projekt podpory šachových oddílů a kroužků. Oddíly dostaly instrukce a zaslaly 

faktury. Ještě je třeba dořešit distribuci materiálů a jeden oddíl. 

D. Kaňovský zajišťoval během října a listopadu webináře pro mládež. 

D. Kaňovský zajišťoval Mistrovství světa mládeže, které začíná 17. 12. 2013 v UAE. 

Ve spolupráci s D. Kaňovským jsme objednali 150 ks reprezentačních dresů v ceně 230 Kč/ks dětský a 

250 Kč/ks dospělý. 

 

Z. Fiala dále informoval o ŠK Řevnice, který se na základě komunikačních nesrovnalostí mezi jejich 

klubem, KM SŠK  a KM ŠSČR nedostal mezi příjemce dotace Projektu Podpory šachových oddílů a 

kroužků a zažádal pro ně o dodatečnou dotaci ve výši 12.000 Kč, a dále o dotaci 8.000 Kč na distribuci 

metodických materiálů. 

 

Usnesení 85/22: VV ŠSČR schvaluje navýšení rozpočtu Projektu podpory šachových oddílů a kroužků 

o částku 20.000 Kč pro ŠK Řevnice a na distribuci metodických materiálů. 

 

Další zprávou Z. Fialy byla informace o přidělení ubytování naší výpravy na MS mládeže ve Spojených 

Arabských Emirátech. Oproti původním slibům pořadatelů o kvalitě a podmínkách ubytování, se 

ukázalo, že naše výprava bude ubytována na kolejích se společným sociálním zařízením.  

 

Úkol 85/2: Kontaktovat odpovědné představitele s vysvětlením a případnou změnou ubytování pro 

naši výpravu na MS mládeže, P. Pisk, 12. 12. 2013. 

 

M. Vokáč ostře kritizoval úroveň účastníků na Mistrovství Moravy a Slezska mládeže: „Zúčastnil jsem 

se jako trenér pro analýzu sehraných partií Mistrovství Moravy a Slezska mládeže v Koutech nad 

Desnou 25. 10. – 31. 10. 2013. Měl jsem možnost rozebírat cca 120 odehraných partií ze všech 

věkových kategorií a můj celkový dojem je katastrofální. Neviděl jsem sice zprávu hlavního trenéra 

Pavla Zabystrzana, ale i podle jeho slov byla úroveň letošního přeboru nejhorší za posledních 5 let. 

Úroveň znalostí v jednotlivých partiích byla velmi nízká a řádově 80% těchto partií obsahovalo 

jednotkově nastavený materiál, v některých partiích i několikrát za obě strany. 

Jsem toho názoru, že model, který realizuje Mistrovství Moravy a Slezska v 5 dnech systémem 

pravidelných dvoukol, navíc jako jediný turnaj, který mládež z krajů Moravy hraje běžným turnajovým 

tempem (jinak se v krajích hrají pouze rapidy), je zcela nevhodný a nijak nepomáhá rozvoji herní 

úrovně mládeže všech kategorií. Musím požádat Komisi mládeže, aby urychleně změnila celý systém 

soutěží mládeže na Moravě, a to i na úrovni krajů tak, aby mládež získávala návyky běžné turnajové 

hry již na úrovni kraje, a do Mistrovství Moravy procházela již určitou krajskou kvalifikací, která by 

mládež motivovala ke zlepšování výkonnosti.“ 



Zápis z 85. schůze VV ŠSČR – 10. prosince 2013 

12 

 

Úkol 85/3: Prodiskutovat systém soutěží mládeže až do úrovně krajů, KM ŠSČR. 

Usnesení 85/23: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu komise mládeže. 

 

 

12. Zpráva TMK 

M. Vokáč stručně okomentoval svou písemnou zprávu. 

Reprezentační úsek 

Reprezentace 

Reprezentační výběry mužů a žen se zúčastnily ME družstev ve Varšavě a dosáhly po delší době oba 

současně velmi dobrých výsledků, které jsou významné pro hodnocení úspěšnosti na MŠMT 

Družstvo mužů obsadilo 8. místo, družstvo žen skončilo zcela nečekaně na 10. místě.  

Podrobnosti jsou ve zprávách kapitánů. 

Příloha 5: Zpráva z ME družstev žen 

Příloha 6: Zpráva z ME družstev mužů 

Usnesení 85/24: VV ŠSČR děkuje družstvům mužů a žen za vzornou reprezentaci a výborné výsledky 

na ME družstev. 

Příprava juniorů 

Dále bylo realizováno druhé soustředění pro skupinu TOP nad 18 v Havlíčkově Brodě během 

polofinále MČR juniorů do 18 a 20 let a Mistrovství ČR juniorek do 18 a 20 let 17. – 23. 11. 2013 

formou posílení trenérské skupiny pro analýzu sehraných partií za účasti trenérů Marka Vokáče a 

Sergeje Berezjuka. Touto akcí je rozpočtová položka V5.4 Soustředění skupiny TOP nad 18 let 

uzavřena. 

Metodický úsek 

Metodické materiály 

Byl dopracován soubor metodických materiálů k projektu Metodika výuky mládeže. Zde je třeba 

schválit ve VV ŠSČR nákup autorských práv na texty knihy Šachové koncovky – základní kurz autora 

Richarda Biolka, vydala Brněnská šachová škola 2007. Dále jsou použity materiály Novoborské 

šachové akademie, na které již právo k publikaci bylo zakoupeno v roce 2012 za 2.500 Kč, a materiály 

ze závěrečných prací školení trenérů 2. třídy, ke kterým ŠSČR publikační právo vlastní. Všechny 

materiály budou publikovány ve formátu pdf. 

Podrobnosti viz příloha. 

Příloha 7: Metodika výuky mládeže 
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Projekt Zkoušek trenérů 4. třídy online: 

Jsou připraveny 3 okruhy zkouškových otázek: 

1. Pravidla a organizační otázky 

2. Pedagogika a didaktika 

3. Odborné otázky 

Tyto okruhy budou postupně přístupné po registraci uchazeče. Úspěšnost 75% je podmínkou pro 

postup do dalšího okruhu. V případě úspěšného splnění všech okruhů budou data uchazeče zaslány 

na sekretariát a zde bude vystaven a zaslán trenérský diplom. Technické řešení na webu svazu bude 

doladěno s webmasterem během prosince při MS mládeže. 

Výukové přednášky pro toto školení ve formě videí jsou ve fázi technického zpracování: 

1. O trenérské práci (Gonsior) hotovo a finančně uzavřeno. 

2. Úloha trenéra ve výcviku (Vokáč) – grafická a zvuková úprava 

3. Vzorová přednáška o výuce pravidel (Vokáč) – zvuková úprava 

4. Vzorová přednáška o výuce taktiky (Vokáč) – zvuková úprava 

5. Vzorová přednáška o výuce koncovek (Vokáč) – v přípravě 

6. Vzorová přednáška o výuce zásad zahájení (Vokáč) – v přípravě 

7. Praktické zkušenosti z práce v kroužku (M. Novotný) – v jednání 

Bude dokončeno během prosince. 

Usnesení 85/25: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu TMK. 

13. Zpráva Legislativní komise 

Zprávu Legislativní komise zaslal Petr Buchníček. 

V uplynulém období se LK zabývala: 

 interní diskusí a přípravou podkladů pro rozhodnutí VV o odvolání oddílu ŠK Lokomotiva Brno 

proti rozhodnutí OK ŠSČR ve věci přestupu Eduarda Meduny do oddílu ŠK Hustopeče 

 vydáním novely Registračního a přestupního řádu ŠSČR a s ní související nezbytnou 

aktualizací Odvolacího řádu ŠSČR, včetně vyhotovení verzí s vyznačením nejpodstatnějších 

změn v obou směrnicích 

 diskusí nad výkladem platných legislativních norem ŠSČR v souvislosti: 

o s uplatňováním práva na postup do vyšší soutěže při rozdílném počtu hráčů 

v družstvu v nižší a ve vyšší soutěži 
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o se statutem a právní subjektivitou okresních šachových svazů 

 legislativní přípravou Konference ŠSČR 2014 – volební řád, jednací řád konference, diskuse 

ohledně stanovení počtu delegátů. 

 

Usnesení 85/26: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Legislativní komise. 
 

14. Zpráva KMK 

Zprávu přednesl předseda Komise pro marketingovou komunikaci Viktor Novotný.  

 

Byla dokončena Ročenka ŠSČR, velké díky patří L. Palovskému. 

Byl založen Facebook ŠSČR, proškolena jeho obsluha, která denně doplňuje nové statusy. Stránka má 

necelých 300 přátel, budeme rádi, když se připojíte.  

Neexistující archiv fotografií ŠSČR nás přiměl k uspořádání fotografické soutěže o ceny pro šachové 

fandy. Slibujeme si od ní především rozšíření sbírky ilustračních fotografií. Portrétové fotografie 

budou doplněny na MČR v bleskovém šachu. 

KMK připravila v rámci MČR v bleskovém šachu vyhlášení Výročních cen ŠSČR. Nominace v neveřejné 

příloze.  

Příprava nového webu – s webmasterem P. Šimáčkem dohodnuto, že on bude osobně pokračovat 

v rozdělané práci na db.chess.cz. Tvorba nového webu bude zadána externí firmě.  

Velmi kladně lze hodnotit mediální zájem o MS v šachu. 

  

Usnesení 85/27: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Komise pro marketingovou komunikaci. 
 

15. Zpráva KR a KK 

Zprávu KR a KK uvedl L. Palovský. 

  

Mimo pracovní náplň obou komisí bylo největší úsilí předsedy věnováno finalizaci Ročenky ŠSČR za 
rok 2013. Ve spolupráci s Miroslavem Burešem (tímto mu děkuji za nevděčnou práci), který zajišťoval 
finální grafickou podobu, je od začátku listopadu ročenka ŠSČR za rok 2013 dostupná volně ke stažení 
na webu ŠSČR -  http://www.chess.cz/www/informace/vv/info/rocenka-sscr-2013.html. 
 
Komise rozhodčích  
 
Komise obdržela finální verzi Pravidel šachu FIDE (platných od 1. 7. 2014), která byla schválena na 
kongresu v Estonsku a začala s překladem tohoto dokumentu. V současné době je celý dokument 
přeložený a probíhají finální úpravy a poslední upřesňování celého překladu (jelikož komise nechce 
vydání tohoto dokumentu uspěchat, členská základna může očekávat zveřejnění nových Pravidel 
šachu FIDE začátkem ledna 2014). V příštím roce je v plánu organizace 5 seminářů (účast nebude 
zpoplatněna) nejen pro rozhodčí všech tříd, kde budou nová pravidla prezentována široké veřejnosti  
- Praha, Ostrava, Brno, Liberec a Plzeň (v této činnosti by po volbách měl pokračovat i nově zvolený 
předseda komise). 
 

http://www.chess.cz/www/informace/vv/info/rocenka-sscr-2013.html
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V neposlední řadě KR obdržela, projednala a doporučuje VV ke schválení návrh R. Kudly na udělení 
titulu FIDE arbiter. 
 
Klasifikační komise  
 
1. listopadu poprvé vyšla rapid LOK, do které bylo započteno 55 turnajů. Z členské základny došly 
podněty ke zpřesnění znění Klasifikačního řádu při výpočtu VT (při další aktualizaci budou tyto 
podněty zapracovány). Předseda komise začal s aktualizací překladu Pravidel pro udělování titulů 
hráčů.  
 
Usnesení 85/28: VV ŠSČR schvaluje návrh na udělení titulu FA pro Richarda Kudlu. 
 
Usnesení 85/29: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Komise rozhodčích a Klasifikační komise. 
 

16. Černobílá kniha 

Vzhledem k neúčasti J. Lamsera byl tento bod stažen z programu. 

17. MČR v bleskovém šachu 

P. Pisk seznámil VV se stavem příprav MČR. 

Letošní MČR v bleskovém šachu se uskuteční dne 21. 12. 2013 v Brně, v ASclubu (http://asclub.cz/). 

Organizace akce se ujme generální sekretář ŠSČR Petr Pisk, protože pravidelný organizátor akce 

místopředseda ŠSČR Ing. Marek Vokáč bude s dětmi na MS mládeže. Profil mistrovství zůstává stejný, 

jen byl mírně pozměněn počet účastníků v jednotlivých kategoriích: 50 mužů, 24 žen a 40 juniorů. 

Startovní listina se v těchto dnech finalizuje. Účast potvrdila kompletní česká špička v kategorii mužů 

(Navara, Láznička, Hráček, Babula, atd.). Velmi silná bude i kategorie žen, kde se v posledních dnech 

díky turnaji v zahraničí omluvila obhájkyně titulu WIM Tereza Olšarová, ale hrát budou všechny 

ostatní reprezentantky (Kulovaná, Havlíková, K. Olšarová, Sikorová) a taktéž WGM Richterová a 

úřadující mistryně ČR Marečková. Kategorie juniorů je ovlivněna MS mládeže, ale taktéž bude na 

velmi slušné úrovni. Akce je důkladně připravována a přinese řadu novinek, a tak věřím, že naváže na 

úspěšná pražská mistrovství.  

Usnesení 85/30:  VV ŠSČR bere na vědomí zprávu o stavu příprav MČR v bleskovém šachu.  
 

18. Příprava Konference ŠSČR 2014 

P. Pisk seznámil VV se stavem příprav konference ŠSČR. 

Konference ŠSČR se uskuteční v termínu 28. 2. – 1. 3 2014. Místo konání by mělo být definitivně 

vyjasněno první týden v lednu, alternativami jsou Hotel Jehla (Žďár nad Sázavou), Grand Hotel Brno 

(Brno) a Hotel Labe (Pardubice). 

http://asclub.cz/
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Na základě členské základny k 31. 10. 2013 bylo schváleno 58 delegátů. 

Volební řád, jednací řád, pozvánka, program, zpráva VV o činnosti, návrh na změnu stanov, návrh na 

změnu Ekonomické směrnice a další záležitosti ke konferenci vyplývající ze stanov, budou definitivně 

schváleny na příští schůzi VV, která se uskuteční 21. 1. 2014 v Brně. V. Novotný upozornil, že dle 

nového Občanského zákoníku musí být pozvánka s programem konference zaslána nejpozději 30 dní 

předem. Kraje, které budou chtít vložit do programu konference svůj bod, jej musí předložit 

nejpozději do příští schůze VV. 

Úkol 85/4: Zaslat KŠS informaci o termínu a místu pořádání konference. Do dopisu doplnit rámcový 

program konference a žádost o zaslání jmen a kontaktů na delegáty konference a požadavky na 

zařazení témat do jednání konference včetně podkladových materiálů nejpozději do schůze VV, která 

se uskuteční 21. 1. 2014 v Brně. GS - do 10. 1. 2014. 

Úkol 85/5: Vypracovat zprávu svých komisí do zprávy VV o činnosti předkládané konferenci, 

předsedové komisí do 31. 12. 2013. 

L. Palovský upozornil, že přes velké množství urgencí stále není Milanem Paulovičem ověřen zápis 

z Konference ŠSČR 2013. 

Úkol 85/6: Urgovat Milana Pauloviče o ověření zápisu z Konference ŠSČR 2013 a vyžádat si zprávu 

Revizní komise nejpozději do příští schůze VV, sekretariát do 13. 12. 2013. 

Usnesení 85/31:  VV ŠSČR bere na vědomí stav příprav Konference ŠSČR 2014.  
 

19. Rozpočet ŠSČR 

VV ŠSČR byla předložena první pracovní verze rozpočtu ŠSČR pro rok 2014. V příjmové části rozpočtu 
byly v rozhodných položkách (Dotace MŠMT v programech I, II a V) odhadnuty příjmy ve výši 
skutečnosti roku 2013 (včetně navýšení o 2,0 mil Kč v programu V rozhodnutím z listopadu 2013). 
Ostatní příjmové položky budou ještě upraveny na základě uzavřeného hospodaření roku 2013.  
 
Do výdajových položek byly zahrnuty požadavky jednotlivých komisí, které nebyly hospodářem svazu 
nijak upravovány. Na základě takto zpracovaných dat je rozpočet ŠSČR pro příští rok ve ztrátě 
přibližně 2.900.000 Kč.  
 
Po krátké diskuzi bylo dohodnuto, že ŠSCŘ bude předkládat konferenci rozpočet se schodkem cca 1,0 
až 1,5 mil Kč, s tím, že výdaje překračující vyrovnaný rozpočet budou použity na rozvojové programy. 
Proto do konce roku zašlou jednotlivé komise návrh na zeštíhlení svých rozpočtů.  
 
Úkol 85/7: Zaslat hospodáři návrh na zeštíhlení rozpočtu své komise, předsedové KM, TMK, KMK, STK 
a GS, 31. 12. 2013. 
 
Rozpočet ŠSČR pro rok 2014 bude schválen na příští schůzi VV dne 21. 1. 2014, je však 
pravděpodobné, že předtím se ještě bude konat neoficiální schůzka čistě za účelem řešení otázek 
rozpočtu. 
 
Usnesení 85/31:  VV ŠSČR bere na vědomí stav příprav rozpočtu ŠSČR pro rok 2014.  

http://www.chess.cz/www/informace/konference/konference-sscr-2014-nekde-28-2-1-3-2014/pocty-delegatu-na-konferenci-sscr-2014.html
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20. Různé 

P. Pisk informoval, že Vojtěch Plát neuhradil do stanoveného termínu svůj dluh za MS juniorů ve výši 

14.295 Kč. Po krátké diskuzi dohodnuto o prodloužení lhůty uhrazení dluhu do 21. 12. 2013. Pokud 

ani v tomto termínu nebude dluh uhrazen, bude se na příští schůzi VV jednat o pozastavení činnosti 

V. Pláta v ŠSČR. 

Úkol 85/8: Zaslat V. Plátovi výzvu o prodloužení termínu uhrazení dluhu a případných sankcích v 

případě neuhrazení, sekretariát, 12. 12. 2013. 

P. Pisk dále informoval o zvýšení sponzorského příspěvku pro televizní pořad V šachu pro příští rok ze 

17.500 Kč na 19.500 Kč (+DPH). 

Usnesení 85/32: VV ŠSČR schvaluje zvýšení sponzorského příspěvku pro televizní pořad V šachu pro 

příští rok ze 17.500 Kč na 19.500 Kč (+DPH). 

21. Závěr 
 

Předseda V. Novotný poděkoval všem za jejich práci a schůzi ukončil po 8,5 hodinovém jednání 

v 1:45. 

 

 

 

 

 

...................................       ..................................... 

Zapsal:  František Štross                                  Ověřil: Petr Pisk  

 

 

 

................................... 

Předseda ŠSČR 

 

 

 

 

 

Soupis nových úkolů: 

 

Úkol 85/1: Dopracovat cenu 2. dílu pracovního sešitu pro Projekt Šachy do škol, R. Svoboda. 

Úkol 85/2: Kontaktovat odpovědné představitele s vysvětlením a případnou změnou ubytování pro 

naši výpravu na MS mládeže, P. Pisk, 12. 12. 2013. 

Úkol 85/3: Prodiskutovat systém soutěží mládeže až do úrovně krajů, KM ŠSČR. 
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Úkol 85/4: Zaslat KŠS informaci o termínu a místu pořádání konference. Do dopisu doplnit rámcový 

program konference a žádost o zaslání jmen a kontaktů na delegáty konference a požadavky na 

zařazení témat do jednání konference včetně podkladových materiálů nejpozději do schůze VV, která 

se uskuteční 21. 1. 2014 v Brně. GS - do 10. 1. 2014. 

Úkol 85/5: Vypracovat zprávu svých komisí do zprávy VV o činnosti předkládané konferenci, všichni 

do 31. 12. 2013. 

Úkol 85/6: Urgovat Milana Pauloviče o ověření zápisu z Konference ŠSČR 2013 a vyžádat si zprávu 

Revizní komise nejpozději do příští schůze VV, sekretariát do 13. 12. 2013. 

Úkol 85/7: Zaslat hospodáři návrh na zeštíhlení rozpočtu své komise, všichni, 31. 12. 2013. 
Úkol 85/8: Zaslat V. Plátovi výzvu o prodloužení termínu uhrazení dluhu a případných sankcích v 

případě neuhrazení, sekretariát, 12. 12. 2013. 

 

Přílohy: 

 

Příloha 1: Zápis z 84. schůze VV 

Příloha 2: Termínový kalendář k 10. 12. 2013 

Příloha 3: Záznam z jednání o vyúčtování prodeje Trénujeme s Figurkou 

Příloha 4: Seznam neuhrazených faktur 

Příloha 5: Zpráva z ME družstev žen 

Příloha 6: Zpráva z ME družstev mužů 

Příloha 7: Metodika výuky mládeže 

 

 

 

 
 

 

 


